

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS RECIBIDAS

SDC-04-2017

“Identificación, recopilación e integración de información relativa a los compromisos de la Coordinación General de Adaptación al Cambio Climático del Instituto Nacional de Ecología y Cambio Climático (CGACC-INECC) y las Secretarías de la Comisión Intersecretarial de Cambio Climático (CICC), vinculados al Programa Especial de Cambio Climático PECC 2014-2018.”

Fecha: 24/01/2017

1. 1.1 Elaborar una propuesta de documento que favorezca la identificación de los compromisos de las Secretarías de la CICC y del INECC vinculadas al PECC (pág. 7).

Pregunta: ¿se refiere a todos los compromisos (mitigación, adaptación, otros) o solo a los de temas de vulnerabilidad, adaptación al cambio climático, alertas tempranas y riesgos ante cambio climático?

Respuesta: En el producto 1 se refiere a todos los compromisos de las secretarías, incluido el INECC. En el producto 2, se refiere a los específicos al tema de vulnerabilidad y adaptación al cambio climático

2. 2.2 Analizar y elaborar una base de datos con las posibles aportaciones que las Secretarías de la CICC podrían aportar al ANVCC de acuerdo a los compromisos establecidos en el PECC (pág. 8).

Pregunta: ¿Se va a proporcionar a la consultora el marco conceptual y objetivos del ANVCC para poder contar con criterios para el análisis y determinación de las aportaciones que puedan hacer las secretarías?

Respuesta: Correcto, aunque un primer acercamiento puede realizarse a partir del portal <https://www.gob.mx/inecc/acciones-y-programas/atlas-nacional-de-vulnerabilidad-ante-el-cambio-climatico-anvcc-80137>

PNUD México

Montes Urales N°440, Lomas de Chapultepec, México, D.F., C.P.11000 | Tel: (5255) 4000 9700 | Fax: (5255) 5255 0095 www.undp.org.mx | Facebook: PNUDMexico | Twitter: @pnud_mexico